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dä tarkoin kyseessä olevan kirjeen
sisältöä enkä edes kirjottajaa sillä

joku sanoi kirjeenvaihtajaksi ja toiset
"Farmari tummuksi" On sanottu et-

tä kaivataan sos osastoon ennen
kuulunut toivotaan vieläkin näh-

tävän riveissä jne Jos lienen selityk-
sen velkaa niin tuhrin jonkun rivin
— olen hyvin väsynyt tähän työ-

hön sekä kaikkeen Kukapa muu ei

HUOMAUTUS CANADAN TOVE-
REILLE!

Canadrn sensuurin johdosta on
kirjeitä sisältäen tilauksia To-

verille Toverittarelle ja kirjallisuu-
dellemme ollut pidätyksissä niinkin
kauan ituin toista kuukautta Tilaajat
ja asiamiehet ovat tiedustelleet tila-

uksistaan että mihin ne ovat joutu-
neet Useat ovat moittineet Toverin
konttoria viipymisestä johon kuiten-

kaan emme ole syyllisiä vaan syy
on kuten edellä sanoimme jolle me
tilällä f nim e voi mitään Olemme kir-

joittaneet useille postimestareille asi-

asta toivoen korjausta heidän tahol-
taan

Toverin Krnttori

tä asioita käsillä Meillä on täällä
osastossa niin vähän naisia ja niis-
täkin monta sellaista jotka eivät a

osaa mihinkään toimintaan joten
kaikki toiminta on muutamien nis-

koilla
Sitten vielä yksi tärkeä asia Josta

en malta olla mainitsematta nimit-
täin se että Toveritarta el saa täällä
leviämään Minä en tiedä mikä on

syynä kun el kaikille osaston nai-

sillekaan tule Toveritarta ja taas
on useampia sellaisia jotka eivät
kuulu osastoon mutta tilaavat Jat-

kuvasti Toveritarta ja kehuvat sitä
hyväksi lehdeksi Meidän täytyy an-

taa tunnustus Toverittarelle Ja etu-

päässä sen toimittajalle sillä toimi-

tustavasta lehden sisältö riippuu Mi-

nä puolestani toivon Selma-tädill- e

jatkuvaa Innostusta Ja yhä uusia
voimia vastuunalaisessa tehtäväs-
sään

'
Toverillisesti MARY HILL

kirjeenvaihtaja

olisi minun asemassani samoin?
Ensinnäkin tahdon sanoa meidän

pitkämatkaisten puolesta yleensä et-

tä: tokko te jotka asutte Sointulas-s- a

ja sen vierellä joilla on kova
maa jalkainne alla ja voitte mennä
naalille millä ilmalla tahansa aavis-tattekaa- n

mitä vaikeuksja ponnis

nessenissa multakaan leikkipaikkoja
lapsille ole ei yhtään ainoata puis-

toa enempää kuin muitakaan ken-

ttiä)
Aluemme kesäjuhlia vietetään tääl-

lä heinäk 1 2 ja 3 p Juhlatoimi-
kunta on jo täydessä touhussa oh-

jelman y m järjestämisessä Sil-

loin kaikki lähiseudun työläistoverit
ja toverittaret suurina Joukkoina
juhlimaan Ovathan ne meidän yhtei-
set juhlamme jotka pidetään vaan
kerran vuodessa Ohjelmasta kerron
lähemmin tuonnempana

) Olisi hyvä lapsille jos olisi ti-

laisuutta pitää kesäkoulua ulkoil-

massa — Toim

koriin vaikka eivät osastot olekaan
minulle apuaan antaneet siinä että
olisivat kaikkialla valinneet virallisen

kirjeenvaihtajan Toverittarelle

Niille harvoille osastoille jotka tä-

män ovat tehneet että ovat valin-

neet kirjeenvaihtajan Joka pitää huo-

len toimestaan ja kaikille niille kun-

non tovereille jotka kunnioittavat Ja

ymmärtävät puoluetoimintaamme niin

paljon että antavat Toverittarelle
saman huomion kuin muillekin leh-

dille tahdon minä lausua vilpittömän
kiitokseni ei ainoastaan sentähden
että se helpoittaa minun työtäni suu-

ressa määrässä mutta myöskin sen-

tähden että se on tärkeätä asiamme

edistyksen tähden Sellaisilta paik-
kakunnilta missä on vakituiset luo-

tetut Ja tunnetut kirjeenvaihtajat
harvemmin saapuu yksilöpyyteltä

klrjotuksla Joko yhdessä tai
toisessa muodossa ja silloin kun nii-

tä saapuu voi niistä helpommin pääs-
tä Jälille vaikkakin ne kuinka hie-

nossa muodossa ja rehellisellä naa-

malla olisi kirjoitettu
Mutta toisin on asia sellaisilla

kakunnilla missä eivät s s osastot

ja vakiintuneemmat puoluetoverit pi-

dä tehtävistään vaaria Toimituksen
on vaikeata arvata mitkä kirjeet

totuudenmukaisia mitkä eivät ole

ja minkä kirjeen on joku sosialisti

kirjoittanut ja minkä Joku sosialisti-

na esiintyvä henkilö

Minä siis toivon ja pyydän sosia-

listi järjestömme nimessä että kaikki
osastot idässä ja lännessä etelässä

ja pohjoisessa valitsevat vastuunalai-
sen kirjenvaihtajan Toverittarelle

joka antaa oikeat tiedot kultakin

paikkakunnalta Tulee muistaa että
Toveritar leivää yli maan Ja että niin
kauan kuin ei sille lainata vakavam-

paa huomiota osastojen taholta on
siihen vaikeata valita paikkakunta-kirjeit- ä

Ja Toveritar tarvitsee
aivan yhtä paljon

kuin päivälehtemmekin Sellaista toi-

mittajaa ei mistään löytyne Joka jo-

ka paikkakunnan olot kautta maan
tarkalleen tuntee Siis osastojen kon-

tolle lankeaa aivan yhtä suuri vas-

tuunalaisuus paikkakuntakirjeistä
kuin toimituksenkin kontolle

Toisissa lehdissä ovat nämä seikat
jo käytännöllisen puoluetoiminnan
ohessa Ja monen edustajakokouksen
neuvottelujen kautta saatu tasaantu-
maan ja toimitusten työ helpoitettu
Siis pyydän vieläkin el itsetähtenl

(en tiedä kuinka pitkäaikainen täällä
olen) vaan järjestömme puoluetoi-
mintamme tähden että Toverittarel-
le valitaan kirjeenvaihtaja kultakin

paikkakunnalta
SELMA JOKELA-McCON-

Nykyinen toimitus

tuksia jne Kysyy meiua joiaen ainoa-
na tienä on tämä Tyynimeri? Tosin
nimi kuuluu viattomalta mutta me
olemme tulleet kokemuksesta tietä-

mään että se on hyvin harvoin

"tyyni" ja vielä harvemmin silloin
kun jonnekkin välttämättä haluaisi
mennä Kulkumme usein riippuu me-

ren armosta koska ei vielä ole ilma
laivaliikennettäkään — Syksymatkal-lan- l

kyllä sanoin kun kysyttiin: on-

ko Malkosaarella automobiileja? "Ei
ne ovat jo vanhanaikaisia me

ilmalaivoilla"
Joku sana miksi en kuulu sos

Kun Solntulaan- perustettiin
sos osasto 8:tta v sitten olin yksi
niistä kolmesta naisesta jotka siihen

yhdyimme ja olihan luonnollista että
kaikkien osaston naisten oli kuulut-

tava myös huvitoimikuntaan Silloin
soudin lukemattomat kerrat tämän
6 mailin matkan katsomatta mikä
aika vuorokaudesta oli kun vaan
lima ia virrat myöten antoi Mones-

ti kvllä niin tyyten uupunut mutta
silloin kuitenkin vielä voin sen teh-

dä nyt sellaiset matkat ovat minul-

le mahdottomia jo yksin terveydelli-
sistä syistä Mutta uskon että ei

poisjäämiseni vuoksi ole tullut koloa
riveihin Teitä on nyt varmasti

kuin kolme ja jos vaan kaikki
toiset naiset ovat mukana niin kai

joku minuakin taluttaa joukon jat-

koksi viimeisessä ponnistuksessa
Koska kirjottuja on lukenut kyhä-

yksen! niin niissä — jos ette muu-

ten tiedä — pitäisi suunnilleen ilme-

tä mielipiteeni sekä tilani Olenhan
kehottanut nuoria "joiden terveyttä
eivät nurjat olot ole vielä nujerta-
nut taistelemaan tiedon aseilla" "Esi-

tys" ioulunumerossa oli liiankin
totta En ole vieläkään vhtään sen
paremmassa eikä toivehikkaammas-s- a

asemassa mutta en tahdo marista
— mitä se hyödyttäisi Ne ovat pe-

rin harvat meissä työläistovereissa-kl- n

jotka näkevät omaa nenäänsä
pitemmälle

Miili

VVOODLAND VVASH

Ajattelin pakista jonkun sanan näis-

tä meidän hommista
Osaston kokous oli 21 p„ jossa kä-

siteltiin osastoa ja puoluetta koske-

via asioita
Klrjalllsuuskomitealle annettiin

muistutuksia että koettaisi saada ti-

lauksia Lasten Keväälle niin paljon
kuin vaan mahdollista Yksi kerta nii-

tä on jo tänne tilattukin ja myytiin
mutta niitä sopii vieläkin ostaa en-

siksikin sellaisten joilla ei tätä jul-

kaisua vielä ole sillä siinä on pal-

jon hyvää lukemista ja hyviä tietoja
etenkin lapsille Ja vähällä rahalla
saatavana
Ja onhan täällä hommattu uuttakin

Sunnuntaikoulu alettiin myös 21 p
edellä puolen päivän vaan paha kyl-

lä että oli niin sateinen ilma ettei
kalkki lapset voineet tulla jotka
mahdollisesti vielä tulevat kun ilmoil-

ta pääsevät näin pitkiä matkoja
Minä myös kehotan teitä lapset

käymään sunnuntaikoulussa ja van-

hempia kehotan laskemaan heitä Ja
toivon iloiBta ja hauskaa kesää pie-

nille ja suurille Toverittaren lukijoil-

le
HILJAISUUDEN HÄIRITSIJX

TORONTO ONT CAN

Osastomme näytelmäseura esitti 13

p t k näytelmän "Sylvi" Kappale
onkin erinomainen vaan muutamat
kohtaukset- väsyttävän pitkiä ja lii-

an yksitoikkoisia Esitys sujui hyvin
Tämä oli viimeinen kappale johtaja
PaaslkiveltR 14 p hän matkusti pois
vastaanottaen lahjan joka oli hopea-kaluj-a

palkkioksi työstä Jota seura
tulee muistamaan Hopeakalut lusi-

kat veitset ja kahvelit olivat yhtei-
nen lahja johtajalle ja rouvalleen
Anna Paasikivelle joka on toiminut
sunnuntaikoulun opettajana ja myös-
kin suuresti auttanut näytelljöilä mo-

nessa suhteessa Tämä oli muistolah-

ja heille jossa oli kaiverrettuna puo-

lisojen nimikirjaimet Toivoni on et-

tä uusi johtaja myöskin uhraisi vai-

vansa ja jos nuo näyttelijät muistai-

sivat aina roolinsa ja naiset esiin-

tyessään eivät käyttäisi nenäliinaa
käsissään kuin mitäkin kierrettävää
pyykkivaatetta kehtaislhan sinne ai-

na silloin tulla kun omat asiat myö-

ten antavat
Mrs Sigrid Honkanen o s Riihi-

nen on veljensä avulla tullut pois
mielisairaalasta jossa hän oli ollut
noin vuoden paikkeille On kärsinyt
siellä leikkauksia aivoston seutuvilla
vaan nyt sanoo olevanna terve Mie-

hensä on tällä välin poistunut paik-
kakunnalta jättämättä vaimolle tie-

toja itsestään Sairaalaan mennessä
heillä oli muutaman viikon vanha lap-

si joka pian kuoli Vain tämän ver-

ran tässä ja sittenkin tiedän monen

lukijan itkevän tämänkin naisen koh-

taloa
Markkanen joka on myösldn ollut

mielisairaalassa eräänä päivänä läksi
omin lupinsa pois ja aivan jalkaisin
oli mennyt pitkät matkat taloon jos-

ta perheensä on jo muuttanut pois
Käväsi muutamissa naapuripalkoissa
ja sitten tulla tupsahti meillekin Sa-

noi niin kovin ikävöivän vaimoaan

ja pientä poikaansa että on valmis
in lähtemään töihin kodin hyväksi
Tähän mennessä en olo saanut tie-

tää missä hän nyt on tai onko hänet
haettu sairaalaan takaisin Kurjaa
on meidän työläisten elämä muuten-

kin mutta aivan hirvittävää laatua
ovat tällaisot tapaukset

'
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DE KALB ILL

Kesän tulo täälläkin näyttää hy-

vin hitaalta kylmät ilmat ja kovat
tuulet ovat raivonneet jo viikkokau

STOCKETT MONT

Tllikertomus

S S Osaston ompeluseuran toi-

mesta syyskuusta 1915 toukok 18 p
1916 jolla ajalla seura on pitänyt
eli pannut toimeen kolmet markkina-iltama- t

yhdet ohjelma- - ja naisten-

päivä iltamat joista yhteensä on ol

lut tuloja $3K180

ja lainoja käytetty 2525

Tulot yhteensä $37705

Menoja jotka jakaantuvat seuraa-

vasti:
Maksettu lainoja % 2525
Luovutettu osastolle 21244
Annettu avustusta 1525
Yhteensä markkina- - ja iltama

tarpeisiin 2411

HHiiiiiiiiiiiiHuiniiniimmniim

- Naisten toiminnasta E

HiRiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiimiiiiu
MUUTAMA SANA EPÄILIJÖILLE

JA ARVOSTELIJOLLLE

Jonkun sanan tahdon sanoa niille
jotka luulevat ja tuota luuloansa

_ koettavat muillekin uskotella että
minun kirjoitukseni Toverittaressa
olisivat muka venäjänkielestä lai-

nattuja (ja koska niiden alla on aina
allekirjoittaneen täysi nimi' ovat siis

varastettuja) En kertaakan vielä tä-

hän asti ole halunnnt enkä uskaltai-sikaa- n

sitä tehdä ja jos joskus vas- -

taisuudessa lainaan jotain venäjän-
kielestä tulen sen varmaan lukijoille
ilmoittamaan Toveritarko joka on
niin rakas minulle täytyisi kantaa
sen häpeän että varastetun työn al-

le panisin oman nimeni? Hyi! Lue
sinä arvostelija enemmän Toveritar-
ta niin tulet tietämään että sille koi-

tetaan saada alkuperäisiä kirjoituksia
etupäässä Sitten saavat tilansa lai-

natut kirjoitukset vaan varastetut ei-

vät lainkaan
KLAUDIE PARKKONEN

15 Dlngwall Ave
Toronto Ont Canada

MONESSEN PA

Kesäkoulua tullaan pitämään tänä

sia Joku lämpimämpi päivä on ol-

lut ia heti sen jälkeen ukkosmyrsky
ja ilma on taas muuttunut kylmäk-
si Näyttää siltä kuin ylituvan uk-

ko tahtoisi meitä syntisiä rangaista
jostakin rikoksesta En tiedä mitä
pahaa olemme tehneet mutta minä
uskon että kyllä se on meidän so-

sialistien syy jotka olemme niin ju-

malattomia Jotkut väittävät että
se on Europan sodan syy mutta mi-

nä olen sitä mieltä että meillä tääl-
lä Amerikassa pitäisi olla sitten hy-
vin lämmin kun olemme juuri kah-

den tulen välissä nimittäin Meksi-
kon ja Europan jos se nim sodasta
johtuu

Niin ne meidän suuret myyjäiset-
kin ovat olleet ja menneet jotka on-

nistuivat hyvin Arpaliput menivät
kaupaksi kuin kuumille kiville sillä
yleisöä oli saapunut haalin täydeltä
ja arpoja ostettiin kilvan sillä oli-

han paljon arvokkaita voittoja Puh-
das voitto arpajaisista oli noin

dollaria joka on hy-
vä tulos täällä De Kaihissa
Ompeluseuran toimintaa päätettiin

Summa yhteensä $37705
Kuten tämä lyhyt tllikertomus

on ompeluseuran toiminta ol-

lut kiitettävän vilkasta ja eläköön
innostus edelleenkin naisissa toivoo

rahastonhoitaja
Anna Laine

Tämänkuun 18 p pitämässään ko-

kouksessa päätti ompeluseuran nai-

set ottaa kesäloman Neulat päätet-
tiin rasvata etteivät ruostu että
voimme vielä ensi syksynä alkaa uu-

destaan ja vielä innokkaammin toi-

mimaan S H

kesänä osastomme toimesta Aluetoi-

mikunta hankkii mahdollisimman
kykenevän opettajan joka tulee toi-

mimaan alueemme eri osastoissa var-

maankin koko kesän alan Tietysti
kalkki vanhemmat joilla on koulu-ijäss- ä

olevia lapsia laittavat Iapson-s- a

kesäkouluun Jo yksin suomen-

kielen oppimista varten se kannattaa
tehdä mutta pääasia on kuitenkin
se että lapsukaisemme tulevat tun-

temaan sosialismin aakkosia ja että
edes osakaan niistä "rikkaruohoista"
jolta norvarlllislssa kouluissa lastem-
me päihin ajetaan tulisi pois kitke-

tyksi
Olen usean äidin kuullut sanovan

että se tulee lilan rasittavaksi lapsil-
le kun pitää kesäkuumallakin kävdä
koulussa Minä luulen olevan parem-
man lapsille että Istuvat jonkun tun-

nin päivässä konluhuoneessa kuin et-

tä juoksentelisivat koko päivät
kaduilla sillä eipä täällä Mo- -

jatkaa kesän aikanakin vaikka ko-

kouksia ei pidetä kuin kerta kuus-
sa mutta käsitöitä tehdään ja ilta-

matkin päätettiin pitää tk 25 p
Seuraava kokous pidetään ss

naalilla ensimäinen päivä ke-

säkuuta klo 2 iltapäivällä Toivon
että kaikki naiset tulisivat silloin
kokoukseen siellä on silloin tärkei

SOINTULA B C

Minulle on kerrottu että Tover't-taress- a

eräässä kirjotuksessa Soin-tulast- a

on muistettu Milliä Haetin
lehdistäni vaan niistä kuuluu puuttu-
van yksi numero joten yllä mainit-
tu kirjotus lienee siinä Siis en tie

VVINLOCK VVASH

Kesän tullen aletaan täälläkin jo-

takin toimia S s osastolla oli iltama
toukok 20 p joka onnistui hyvin
Ohjelmaa oli runsaasti ja näytti et--


